
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 22-24VV 

Termín: středa 3. dubna 2024 v 16:00 hodin 

Místo:  zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno  
Přítomni: Jana Štelclová, , Tomáš Zbořil,  Jaroslav Kožnárek, Jiří Bajer, Jaroslav Musílek, Zbyněk Machanec,    

Libor Malášek, Petr Tomek, Milan Weis ,Jaroslav Šmerda, ,Josef Gargula ml. ,Roman Pospíšil, Jitka 
Flodrová, 

On-line:     Petr Pejřil,  
OKRR: Jiří Krejčí-omluven 
Omluveni: Lucie Trtoňová 
Hosté: Jaromír Pospíšil 
 
Program: 
1)Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
3) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí a mládeže 
5) organizační příprava okresního kola Plamen, dorostu ,60 ,a přípravek 
6) organizační příprava pořádání 2. kola soutěže v PS 
7) došlá pošta 
8) organizační a osobní záležitosti 
9) příprava příštího jednání VV OSH 
 
1)Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/22-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

1) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
-příprava na kontrolu z ÚKRR která bude v červenu 2024 

Usnesení č. 2/22-2024VV: VV bere na vědomí kontrolu a plnění usnesení  

 
3)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
-rozhlas 5 sborů z OSH Brno-venkov 
-kniha KSH JMK, předání 55 příspěvků z OSH Brno-venkov neproběhlo  
-kontrola vnitřní na školení hospodářů 12.4. Přibyslav 
-MČR TFA Brno  Vysoká škola Veveří 
-Telč 770 praporů 15.5.2024 
-doplnit do kalendáře akcí SH ČMS 
-Krajské kolo PS, pořádat ji bude KSH JMK v Přísnoticích, žádost o zapůjčení překážek na tuto soutěž, 
VV souhlasí s zapůjčením, ale musí být zaslaná žádost se specifikací překážek. 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-návrh na MČR 2025 Plamen – Hodonín, hlasování  většina pro. 
-Šablony MŠMT přes datové schránky 
-dotace MŠMT stejné jak rok 2023, NSA není rozhodnuto, MV se neví, jestli vůbec bude dotace. 
-slavnostní odhalení vitríny  Ladislav Švejda 1.5.2024 Oslavanské muzeum  
- Výjezdní zasedání VV OSH Brno-venkov proběhne 18.-20.10.2024 

Usnesení č. 3/22-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů  

 

4) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí a mládeže 
Vedoucí OORP seznámil členy VV s vyhodnocením okresního kola a poděkoval všem členům 
odborné rady za jejich spolupráci. 
Vedoucí navrhuje zakoupení poukázek jako odměny ze sportovního obchodu DECATHLON, 
Pro předškolní děti jsou již zakoupeny školní batohy s vybavením. 

Usnesení č. 4/22-2024VV: VV-souhlasí se zakoupením poukázek DECATHLON a bere na vědomí 

vyhodnocení okresního kola POODM 
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo  

5) organizační příprava okresního kola Plamen, dorostu, 60 a přípravek 

-11.5. Hrušovany u Brna -proběhne okresní kolo dorostu -jednotlivců 100m s překážkami a 

dvojboj dle OZ  

-příjezd rozhodčí v 7 hod., 8.30 hod. příjezd sportovců, zahájení v 9.hodin. 

-11.5. Hrušovany u Brna -proběhne okresní soutěž mladší a starší žáci jednotlivci běh na 60m. 

s překážkami. 

-příjezd závodníků 13.30 hod., zahájení soutěže v 14.00 hodin. 

-vody pro soutěžící a rozhodčí, odměny, poháry a medaile zajistí OSH 

-18.5. Přísnotice- proběhne okresní kolo Plamen a přípravek 

-příjezd rozhodčí v 7 hod., 9.00 hod. příjezd sportovců, zahájení v 10.hodin.  

- strava zajistí SDH Přísnotice – 2 párky v rohlíku na jednoho soutěžícího, cena á 50 Kč. Strava pro 

rozhodčí a technickou četu, snídaně a oběd, cena á 130 Kč. 

-vody pro soutěžící a rozhodčí, odměny, poháry a medaile zajistí OSH 

Usneseni č. 5/22-2024VV: VV schvaluje přípravu okresního kola Plamen, dorostu, 60 a přípravek   
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 
6) organizační příprava pořádání 2. kola soutěže v PS a dorostu družstev 
 
-19.5. proběhnou okresní kola soutěže v PS a dorostu družstev 
-příjezd rozhodčí v 7 hod., 8.30 hod. příjezd sportovců, zahájení v 9.hodin. 
- strava pro dorost zajistí SDH Přísnotice – 2 párky v rohlíku na jednoho soutěžícího, cena á 50 Kč. 
strava pro rozhodčí a technickou četu, snídaně a oběd, cena á 130 Kč. 
-vody pro soutěžící a rozhodčí, odměny, poháry a medaile zajistí OSH 

 

 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

Usneseni č. 6/22-2024VV: VV schvaluje organizační přípravu okresního kola soutěže v PS 

Hlasování: 14/ pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

 
7)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení ,in-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 7/22-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
 

 
8)organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-příspěvek okrskům na základě žádosti a zprávy o činnosti, á sbor 200 Kč.  
-návrh starostky ke zvážení aby OSH Brno venkov použily dodané příspěvky do knihy KSH JMK 
OSH bude kontaktovat sbory které neposlaly příspěvky o dodání a okresní sdružení si vydá 
svoji samostatnou knihu o historii a současnosti Okresního sdružení hasičů Brno-venkov. 
Proběhla diskuse VV ze kterého vzešla velká podpora o uskutečnění této knihy. 
VV pověřil starostku o kontaktování našich historiků a kronikáře. 
-Milan Weis -navrhuje nákup sportovního materiálu pro PÚ CTIF pro okresní kolo dle návrhu 
OORM. 
-vedoucí OORM informoval členy VV o školení rozhodčí mládeže  které proběhlo 13.4.2024   
v Přísnoticích, školitelem byla členka VV Jitka Flodrová, které touto cestou poděkoval. 
-Zbyněk Machanec-proběhla VH okrsku, vybudování sportoviště na požární útok v Tvarožné 
 
Usneseni č. 8/22-2024VV: VV schvaluje příspěvek okrskům, nákup materiálu pro PÚ CTIF, 
vyznamenání, a bere na vědomí zprávy členů VV 
Hlasování: 14 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
9)příprava příštího jednání VV OSH 

-příští jednání VV OSH Brno-venkov dle plánu práce je 5.6.2024 

Usneseni č. 9/22-2024VV: VV schvaluje termín příštího jednání VV OSH  
Hlasování: 14pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

Štelclová Jana  



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

Roman Pospíšíl  


